ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 13-2023-INPE-OIP-CS

(PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ALIMENTADORES DE TABLEROS DE DISTRIBUCION
Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. MUJERES CHORRILLOS

En el Distrito de Miraflores, siendo las 10:00 horas del dia 05 de Mayo de 2023, los abajo firmantes miembros
del Comite de seleccion nombrados mediante Formato N° 04(13-2023), del 03 de Abril del 2023; se
reunieron en el sexto piso de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria del INPE, sito en Jr. Adolfo de la Jara
N° 234 Urb. San Antonio, distrito de Miraflores, con el objeto de proceder con el acto de la
Admisibilidad de Ofertas, Evaluacion Ofertas, Calificacion de Ofertas del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA 13-2023-INPE-OIP-CS-Primera Convocatoria, cuyo
objeto es la CONTRATACION del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ALIMENTADORES DE
TABLEROS DE DISTRIBUCION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. MUJERES
CHORRILLOS -

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los miembros siguientes:

—JUAN JOSE BENDEZU GARCIA Presidente Titular
--LUIS MIGUEL COYLLO HUINCHO Primer Miembro Titular
-- JOSE EDINSON TIMANA ANASTACIO Segundo Miembro Titular

2. ADMISION DE LAS OFERTAS
El presidente del Comité de Seleccion inicia la sesidon informando que segun la apertura

electronica del SEACE, los postores han cumplido con la presentacion de los documentos
requeridos en la secciéon especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento, iniciando la revision para la admisién de las ofertas quedando de la
siguiente manera:

o RESULTADO DE LA

N POSTORES OFERTA

1 CEMAVIT SAC ADMITIDO
EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L. ADMITIDO
VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER OBSERVADO

a ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES
E.L.R.L OBSERVADO

5 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO

Cabe sefialar, que el comité de seleccion solicitd subsanacion de ofertas en amparo del
numeral 60.1° del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, (...), de
acuerdo a lo siguiente:

e VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER

o -Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal a)
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 01) y b) Documento que
acredite la representacion de quien suscribe la oferta, se requiere subsanacion:
se advierte que las informaciones remitidas difieren los datos por lo que se
requiere subsanacion.



o

cina d

o Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal e)
declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). Indican
texto no coincidente con el formato de las bases integradas.

o Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal g) El precio
de la oferta en soles.

Asi mismo, el integrante de Comité, Jose Edinson Timana Anastacio, en su calidad
de Segundo Miembro Titular emite voto discrepante ante la subsanacion del
documento del Postor VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER, toda vez que
los segln el 60.2. del RLCE Son subsanables, entre otros, los siguientes
errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacién en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y
al precio u oferta econémica, por lo que debiera considerarse NO ADMITIDO.

ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.LR.L.

o Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal a)
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 01), no se consiga asiento
requerido.

o Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, se
presenta una vigencia emitida del 2022.

Siendo las 13:00 horas del 05 de mayo del 2023, se suspende la sesién, indicando que se
enviara a subsanar a ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.ILR.L. y
VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER dando plazo de 01 dia habil.

Siendo las 10:00 horas del 10 de mayo del 2023, se reinicia la sesion de admisién y
evaluacion y calificacion de Ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los miembros siguientes:

— JUAN JOSE BENDEZU GARCIA Presidente Titular
--LUIS MIGUEL COYLLO HUINCHO Primer Miembro Titular
-- JOSE EDINSON TIMANA ANASTACIO Segundo Miembro Titular

El presidente del Comité de Seleccion inicia la sesién informando que, segun subsanacion de
ofertas, han remitido subsanacion de ofertas,
VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER: Presento Subsanacion
ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.: No presento subsanacion
- _Por lo que se procede a la revision seglin en conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73

\
R \‘\ \\del,\Reglamento, al cumplimiento de lo requerido, siendo el resultado lo siguiente:

Q

)
el NS

el - RESULTADO DE LA
N POSTORES SFERTA
1 CEMAVIT SAC ADMITIDO
2 | EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L. ADMITIDO
3 | VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER NO ADMITIDO
4 | ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.LR.L NO ADMITIDO
5 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO

o De acuerdo del Cuadro N° 01 adjunto.

A continuacién, se detallan las razones por las que las oferta fue NO ADMITIDA:

e VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER



o La Oferta queda no admitida dado que la direccion de la Razén Social con su
DNI no coincide con la consignada en el anexo 1, conforme a lo
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.6 DE LA DIRECTIVA N° 001-2020-
OSCE/CD Y EL ARTICULO 11 DEL DS N° 344-2018-EF, toda informacion
legal debe mantenerse actualizada, asi mismo se mandd a través de la
Plataforma SEACE a subsanar y el postor remite formato sin subsanar.
e ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L
o La Oferta queda no admitida ya que no remite subsanacién requerida.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presidente del comité siguiendo con el acto de evaluacion de ofertas indicando que se
procedera de acuerdo al articulo 74 numeral 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el
numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacién de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacién del precio sea el tnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la

oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi=Om x PMP
Oi
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Habiendo 1 propuesta con 100 puntos:

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION
R ErE PUNTAJE | ORDEN DE | BONIFICACION
ROSTOR PRECIO | “oterramas | TP | ECONOMICO | PRELACION |  MYPE
oFERTADO (0i) | G
CEMAVIT SAC DG St 10000 |  100.00 1 o
6.6.Q. SOCIEDAD o "
ANONIMA CERRADA | 225,000.00 ' 93,33
EMPRESA
ELECTROMECANICO 8163 3
THORE.IR.L. SRt =

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y
luego de la evaluacion, el comité de selecciéon procede a calificar las ofertas de los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar; asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores
cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion debe verificar los requisitos de
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calificacion de los postores admitidos, seguin el orden de prelacién obtenido en la evaluacion,
en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL =
(@]
S S Z g
= 2 = S
= (o) d O =
w n 'i =4
2 i G| EXPERIENCIA =
g o ; DEL POSTOR 8
= (=)

N° POSTOR o < 9l BN AL 2
5] 2 ESPECIALIDAD <
< > =
Z e 5

o w
2 & &
x
w
CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CALIFICADA/
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADA
1| CEMAVIT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICADO
2| G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | DESCALIFICADO
3 | EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.IR.L. | CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | DESCALIFICADO

A continuacion, se detallan las razones por las que las oferta fue DESCALIFICADA:
o G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Respecto a la
]

@)

CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL:

CERTIFICADO DE CAPACITACION: SEGUN LA CONSULTA EN SUNAT, LA ACTIVIDAD
ECONOMICA NO SE EVIDENCIA COMO CAPACITACION, CABE MENCIONAR G.G.Q. SAC
ES EL POSTOR Y ES QUIEN EMITE LA CERTIFICACION.

EL FOLIO 14, NO SE ACEPTA YA QUE NO ES VISIBLE LA FIRMA, ASI MISMO EL SERVICIO
NO SE ACEPTA YA QUE CORREPONDE A OBRAS Y NO A LOS SERVICIOS SIMILARES
REQUERIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS

FOLIO 15, LA EXPERIENCIA ES SOBRE ADQUISICION Y NO SOBRE SERVICIOS
SIMILARES REQUERIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

FOLIO 16: LA EXPERIENCIA NO CORRESPONDE YA QUE ES OBRA Y NO SOBRE
SERVICIOS SIMILARES REQUERIDOS

Folio 17: : LA EXPERIENCIA NO CORRESPONDE YA QUE ES OBRA Y NO SOBRE
SERVICIOS SIMILARES REQUERIDOS

Folio 18: LA EXPERIENCIA NO CORRESPONDE YA QUE ES OBRA Y NO SOBRE
SERVICIOS SIMILARES REQUERIDOS

Respecto a la experiencia del Postor en la Especialidad

NO ACREDITA EXPERIENCIA YA QUE LO PRESENTADO NO CORRESPONDE A LOS
SERVICIOS SIMILARES CONSIGNADOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO.

EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L.
Respecto a la CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

El Certificado el cual se presenta para el personal clave, segin Consulta RUC, la empresa quien
emite |a certificacion no cuenta como actividad econémica “CAPACITACIONES" o relacionadas
al rubro.

NO ACREDITA EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE, en el folio 14 se evidencia que el selloy
el cargo pertenecen a otra empresa, consignando informacién inexacta.

PU\NTAJE TOTAL:

\




Luego de concluida la calificacién se obtiene el puntaje total de acuerdo a cuadro siguiente:

BONIFICACION
SOLICITUD DE
PUNTAJE
: PUNTAJE | BONIFICACION DEL CINCO ORDEN DE
N POSTOR ECOI‘L%M'CO TOTAL | - POR CIENTO (5%) POR Pﬂﬁ#ﬁ*},& PRELACION
(PE) TENER LA CONDICIONDE | 1oy s
i MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
1 CEMAVIT SAC 100.00 100.00 5 105 1

Sin ofro asunto que fratar, siendo las 16:00 horas del 10 de mayo del 2023, se dio por concluida el acto,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

" JUAN JOSE BENDEZU GARCIA
Presidente Titular

LUIS MIGUEE-CCOYLLO HUINCHO
Miembro Titular N° 01




CUADRO N° 01- ADMISION DE OFERTAS / AS N° 13-2023-INPE-OIP-CS-1

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CEMAVIT SAC

EMPRESA
ELECTROMECANICO
THORE.LR.L.

VALDERA GRANDA
TOMAS
ALEXANDER

ALVA
CONSTRUCTORA &
SERVICIOS
GENERALES E.L.R.L

G.G.Q. SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

20513034319

20602623051

10277378791

20605599401

20513271876

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
b) poder del representante legal, apoderado o mandatario
Documento |designado para tal efecto.

que
acredite la
representa
cién de

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seetin corresoonda

quien
suscribe la
oferta.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segln corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo
N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comunyy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje ival a dichas . (Anexo
N25)

(RH

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2.2.2. Documentacion de presentacion
facultativa:

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad .

NO

NO

NO

NO

NO

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia
empresa. (Anexo N° 11)

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

ADMISION

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO
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